Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando indicação

n° 267/2017 que solicita fornecimento de cesta básica para cada colaborador das Cooperativas de

reciclagem do nosso município.

REQUERIMENTO N° 384/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, REITERANDO INDICAÇÃO N°
267/2017 QUE SOLICITA =ORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA
PARA CADA COLABORADOR DAS COOPERATIVAS DE
RECICLAGEM DO NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 440/2019
Data: 8/02 2019 - Horário: 15:23

1111111111111111

APROVADO
8 	"LUIS

Veredor Pe4ne César - FC
PrerLd?r•Ite

'mgf tferk,04,47,..~.~~

Senhor Presidente:

Considerando que esses trabalhadores realizam um importante trabalho, favorecendo a

transformação desses materiais que poderiam ser descartados somente como lixo. A maioria

desses colaboradores não recebe nenhum auxílio do Município, para que sejam cadastrados pelos

CRAS e possam ter uma cesta básica mensal, dando mais dignidade a essas famílias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, reiterando

indicação n° 267/2017 que solicita fornecimento de cesta básica para cada colaborador das

Cooperativas de reciclagem do nosso município.

Pindamonhangaba, 18 de Fevereiro de 2019.

Professor Osval e4 cedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1